
Akademia Ignatianum w Krakowie testuje model wsparcia pod nazwą „Wsparcie 
Integracyjno-Edukacyjne Migrantów” (WIEM). Model kierowany jest do 
obcokrajowców z prawem do legalnego zatrudnienia w Polsce zamieszkujących na 
terenie województwa małopolskiego. Zaplanowana ścieżka wsparcia w niniejszym 
modelu ma na celu usprawnić funkcjonowanie w nieznanej kulturze i poszerzyć 
wiedzę na temat praw i obowiązków związanych z pobytem w Polsce.

W ramach wsparcia edukacyjnego uczestnicy biorą udział w zajęciach z zakresu 
umiejętności cyfrowych oraz rozumienia i tworzenia informacji, a także – z racji na 
deficyty związane z rozumieniem języka polskiego – korzystają z lekcji języka polskiego 
organizowanych w formule on-line, w postaci testu autorskiego Grantobiorcy pn. 
„Polska dla początkujących i średniozaawansowanych”. Każdy z uczestników, wspólnie 
z coachem-psychologiem, opracowuje indywidualny plan rozwoju, który ma pomóc 
w osiągnięciu wyznaczonych celów. 

Elementem pomagającym w określeniu indywidualnych celów jest wykonanie przez 
uczestników testu na temat mocnych i słabych stron oraz elementów do ewentualnej 
poprawy w świetle zapotrzebowania na rynku pracy. W obszarach, które wymagają 
pracy uczestnik otrzymuje wsparcie od specjalistów zaangażowanych w testowanie 
modelu. Podczas zajęć uczestnicy mają unikatową okazję na pogłębienie integracji 
społecznej w grupach uczęszczających na zajęcia, wspieranych zaangażowaniem 
wolontaryjnym pracowników i studentów. 

W efekcie uczestnicy projektu zdobędą dodatkową wiedzę na temat możliwości 
i korzyści podniesienia kwalifikacji w kontekście znalezienia nowych, lepszych miejsc 
pracy, zapewniających byt w Polsce, odnajdą nowe perspektywy i szanse na znalezienie 
się w lepszej sytuacji zawodowej. Dzięki zdobytej wiedzy dotyczącej własnego 
rozwoju osobistego i nowych możliwości, uczestnicy odnajdą akceptację, zrozumienie 
i przynależność do nowego miejsca.
  

           Strona internetowa z informacjami o modelu wsparcia 
https://www.ignatianum.edu.pl/wsparcie-integracyjno-edukacyjne-
migrantow-wiem 
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